
 

1 

            Č. j.: 01016/22/NK 

 

 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 28. 11. 2022 

 
 
Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila v 18:00 hodin předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 
 
Přítomní zastupitelé: Jana Knopfová, Michal Höferle, Veronika Valtová, Luboš Hána, Petr Buršík, Petr 
Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová  
 

Nepřítomní omluvení zastupitelé: 0  

 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé: Josef Pešta   

   

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
Bod 2. – Složení slibu členů zastupitelstva obce nastupujících jako náhradníci na uprázdněné 
mandáty 
 
Starostka obce upřesnila, že dnešní složení slibu se netýká jen nastupujících náhradníků, ale i zastupi-
telky přímo zvolené ve volbách, jež se ustavujícího zasedání nezúčastnila. Přečetla nahlas znění Slibu 
zastupitele obce, poté daní členové zastupitelstva pronesli slovo “Slibuji” a potvrdili složení slibu svým 
podpisem na zvláštní listině, která je přílohou zápisu z tohoto zasedání. 
 
Žádný z těchto členů zastupitelstva neodmítl složit slib, ani jej nesložil s výhradou. 
 

Bod 3. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh Petry Horákové Krausové na ověřovatele zápisu: Petra Horáková Krausová, Radka Horešovská. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín volí jako ověřovatele zápisu Petru Horákovou Krausovou a Radku 
Horešovskou a zapisovatelkou určuje Janu Knopfovou. 
 
Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro - 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 1/2 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
 
 
 
Bod 4. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení 

2.   Složení slibu členů zastupitelstva obce nastupujících jako náhradníci na uprázdněné mandáty                  

3.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

4.   Seznámení s navrženým programem jednání 

5.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

6.   Návrh rozpočtu obce na rok 2023 
7.   Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024 - 2026 
8.   Návrh aktualizace strategického rozvojového plánu obce na roky 2024 - 2026 
9.   Schválení pravomocí starostky obce k provádění rozpočtových změn v období 2022 – 2026 
10. Návrh na ustanovení podmínek pro poskytnutí odměn za výkon neuvolněných funkcí členů      
      zastupitelstva obce s výjimkou starostky v závislosti na neúčasti na zasedáních  
11. Jmenování členů finančního a kontrolního výboru zastupitelstva obce  

12. Převod finančních prostředků z běžného účtu obce do Fondu obnovy vodohosp. majetku obce 

13. Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce 

14. Prodloužení doby pronájmu honitby Honebnímu společenstvu Postřekov 

15. Žádosti: a) o prodloužení doby pronájmu zahrádky č. 4  

  b) o prodloužení doby pronájmu zahrádky č. 7 

  c) o přidělení palivového dřeva na rok 2022 

  d) o vrácení poměrné částky místního poplatku za odpad na rok 2022 

16. Vyúčtování finančního příspěvku poskytnutého z rozpočtu obce  

17. Různé informace, diskuze, závěr 

 

Jiné návrhy na doplnění programu vzneseny nebyly. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje navržený program dnešního zasedání. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Usnesení č. 2/2 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
 
Bez připomínek. 
 
 
Bod 6. - Návrh rozpočtu obce na rok 2023 
 
Předsedající: namátkově informuje o položkách v rozpočtu a vyzývá, zda má někdo z přítomných 
zastupitelů další návrhy, co do rozpočtu na příští rok zařadit – bez dalších návrhů. 
 
 



 

3 

 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje návrh rozpočtu obce Nový Kramolín na rok 2023, jehož zá-
vaznými ukazateli jsou celkové příjmy a celkové výdaje. 
Návrh rozpočtu bude následně po dobu nejméně 15ti dnů zveřejněn na úřední desce obce k případné-
mu doplnění či změnám. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 1 - Petra Horáková Krausová     

 
Usnesení č. 3/2 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 7. - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024 - 2026 
 
Předsedající: výhled rozpočtu na rok 2024 byl již schválen zastupitelstvem obce na zasedání dne       
25. 11. 2020, ponechán tedy beze změn. Do následujícího období zařazeny invest. akce např. 
odlehčení děšťových vod u kapličky, výměna herních prvků v zahradě MŠ, rekonstrukce havarijního 
stavu elektroinstalace v místním pohostinství, výstavba místní komunikace u nádraží, cyklostezky        
na Postřekov, rekonstrukce sociálního zařízení v místní MŠ aj.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Nový Kramolín 
na období 2024 - 2026, jenž bude následně po dobu nejméně 15 dnů zveřejněn na úřední desce obce   
k případnému doplnění či změnám. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 1 - Petra Horáková Krausová     

 
Usnesení č. 4/2 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Bod 8. - Návrh aktualizace strategického rozvojového plánu obce na roky 2024 - 2026 
 
Předsedající: východiskem pro vypracování návrhu byl strategický rozvojový plán obce na období 2021 
– 2024, současná situace ve státě a řešení rozvoje obce si však žádá úpravu priorit jednotlivých pro-
jektů uvedených v dosavadním plánu, kdy u některých byla upravena nejenom priorita, ale i výše 
předpokládaných finančních nákladů či předpokládaný termín realizace. Byly přidány také projekty 
nové. 
 
 
 
 



 

4 

 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje návrh aktualizace strategického rozvojového plánu obce  
Nový Kramolín na období 2024 - 2026, jenž bude následně po dobu nejméně 15 dnů zveřejněn           
na elektronické úřední desce obce k případnému doplnění či změnám. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová     
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
Usnesení č. 5/2 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 9. - Schválení pravomocí starostky obce k provádění rozpočtových změn v období 2022 
– 2026 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99, odst. 2, zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoci starostky obce k provádění rozpočtových změn 
do výše 300.000,- Kč pro jednotlivou změnu nezávisle na počtu změn a časovém období, ve kterém 
se provádí, a to s účinností ode dne přijetí tohoto usnesení až do roku 2026 včetně.  
Podmínkou je vždy informovat zastupitelstvo obce o této provedené změně na jeho nejbližším    zase-
dání. Rozpočtová opatření budou prováděna na paragrafy, u transferů na položky. 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen v případě: 

➢ finančních vztahů k jinému rozpočtu 
➢ přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků 
➢ vypořádání transferů 
➢ výdajů na odvrácení škod, řešení živelných pohrom, výdajů stavu nouze 
➢ výdajů, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdajů, které nezávisí na vůli obce (např. vy-

účtování energií) 
➢ zatřídění příjmů a výdajů daně z příjmu právnických osob, kterou platí obec sama sobě 
➢ technické změny, ke které došlo změnou předpisů (změny paragrafů). 

 
Zastupitelstvo obce rovněž schvaluje, že rozpočtové opatření dle skutečných příjmů a 
výdajů k 31. 12. 2022 provede starostka obce. 
  
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 6/2 bylo schváleno. 
 
 



 

5 

 
 
 
 
Bod 10. – Návrh na ustanovení podmínek pro poskytnutí odměn za výkon neuvolněných 
funkcí členů zastupitelstva obce s výjimkou starostky v závislosti na neúčasti na zasedáních 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín stanovuje následující podmínky pro poskytnutí měsíční odměny     
za výkon neuvolněné funkce člena zastupitelstva obce s výjimkou starostky na základě ust. § 72 odst. 
3 zákona o obcíchv závislosti na neúčasti na zasedáních zastupitelstva obce, a to s účinností ode dne 
přijetí tohoto usnesení: 
Stanovená výše měsíční odměny 
Výše měsíční odměny poskytované za výkon neuvolněné funkce člena zastupitelstva obce                    
s výjimkou starostky, jež byla schválena na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce dne 15. 10. 2022, 
představuje částku 460,00 Kč hrubého pro člena ZO / 656,00 Kč hrubého pro člena ZO zastávajícího 
zároveň funkci předsedy finančního nebo kontrolního výboru / 10.947,- Kč hrubého pro člena ZO 
zastávajícího funkci místostarosty obce. 
Tato částka náleží v plné výši shora uvedeným zastupitelům v případě, zúčastňují-li se pravidelně svo-
laných zasedání zastupitelstva obce tzn. jsou na nich fyzicky přítomni. 
Neposkytnutí odměny v závislosti na neomluvené neúčasti zastupitele 
tj. jeho fyzická nepřitomnost na zasedání ZO bez předchozí omluvy zaslané buďto formou                   
e-mailu na adresuinfo@novykramolin.cz z osobní adresy omlouvajícího se zastupitele nebo formou SMS 
zprávy z osobního telefonního čísla omlouvajícího se zastupitele na telefonní číslo starostky obce 724 
028 532, čímž se omluva považuje za dostatečnou, se v poskytování měsíční odměny promítne            
v závislosti na četnosti zasedání zastupitelstva obce konaných v daném měsíci, za který je odměna 
poskytována, a to následovně:  
 Zasedání zastupitelstva obce konané 1x v daném měsíci - nebude poskytnuta odměna vůbec 
tzn. ani v plné výši, ani v její poměrné části. 
 Zasedání zastupitelstva obce konané 2x v daném měsíci - při neomluvené neúčasti                  
na obou zasedáních nebude odměna poskytnuta vůbec, při neomluvené neúčasti na jednom                 
z těchto zasedání bude poskytnuta odměna pouze v její poloviční výši. 
 Zasedání zastupitelstva obce konané 3x v daném měsíci - při neomluvené neúčasti                  
na všech třech zasedáních nebude odměna poskytnuta vůbec, při neomluvené neúčasti na jednom       
z těchto zasedání bude poskytnuta odměna v její dvoutřetinové výši, při neomluvené neúčasti            
na dvou z těchto zasedání bude poskytnuta odměna v její třetinové výši. 
Neposkytnutí odměny v závislosti na opakované omluvené neúčasti zastupitele 
V případě opakované neúčasti zastupitele, byť předem písemně omluvené jedním ze způsobů výše 
uvedených, a to na třech po sobě jdoucích zasedáních zastupitelstva obce, nebude tomuto zastupiteli 
poskytnuta měsíční odměna v její plné výši splatná ve výplatním termínu vměsíci následujícím po dni 
konání posledního z těchto tří po sobě jdoucích zasedání zastupitelstva obce. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 1 - Petra Horáková Krausová     

 
Usnesení č. 7/2 bylo schváleno. 
 
 



 

6 

 
 
 
 
Bod 11. - Jmenování členů finančního a kontrolního výboru zastupitelstva obce 
 
Návrh předsedkyně finanční výboru: 
Hana Váchalová 
Jitka Ledvinová 
 
Jiný návrh nebyl. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje jmenovat členkami finančního výboru zastupitelstva obce Nový Kramolín 
pro toto volební období Hanu Váchalovou a Jitku Ledvinovou. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 8/2 bylo schváleno. 
 
 
Návrh předsedy kontrolního výboru: 
Helena Anderlová 
Milan Podlaha 
 
Jiný návrh nebyl. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje jmenovat členy kontrolního výboru zastupitelstva obce Nový Kramolín 
pro toto volební období Helenu Anderlovou a Milana Podlahu. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 9/2 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 12. - Převod finančních prostředků z běžného účtu obce do Fondu obnovy vodohospo-
dářského majetku obce  
 
Předsedající: Fond obnovy je tvořen na spořícím účtu obce, aktuální zůstatek cca 485.400,00 Kč.  
Dle plánu obnovy má být v letošním roce do Fondu převedena částka 240 tis. Kč, a to 70.000,00        
na obnovu vodovodu a 170.000,00 na obnovu kanalizace. 
 
 
 



 

7 

 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s převodem částky v celkové výši 240.000,00 Kč z běžného účtu obce         
na účet Fondu obnovy vodohospodářského majetku obce.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 10/2 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 13. - Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví       
obce   
 
Předsedající: požádat o bezúplatný převod předmětných pozemků parc. č. 52/2, 275/16 a 460/14           
v k. ú. Nový Kramolín v režimu zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu             
na jiné osoby, rozhodlo zastupitelstvo obce na zasedání konaném dne 17. 12. 2020. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu privatizovaného majetku    
do vlastnictví obce č.22/045/0229 uzavřené dle zákonů č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu 
majetku státu na jiné osoby, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů a č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku. Uzavřením smlouvy zastupitelstvo obce 
pověřuje starostku.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 11/2 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 14. - Prodloužení doby pronájmu honitby Honebnímu společenstvu Postřekov 
 
Předsedající: záměr prodloužit dobu pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 11. 11. do 28. 11. 
2022. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení doby pronájmu honitby na honebních pozemcích obce o cel-
kové výměře 341 145 m2 Honebnímu společenstvu Postřekov na období dalších deseti let počínaje 
dnem 1. 4. 2023. 
 



 

8 

 
 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 12/2 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 15. - Žádosti 
 
a) o prodloužení doby pronájmu zahrádky č. 4 
 
Předsedající: žadatelem je . 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce vyhovuje žádosti o prodloužení doby pronájmu zahrádky č. 4 a na základě zveřej-
něného adresného záměru souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne      
11. 11. 2019 s , jehož předmětem bude změna doby nájmu 
zahrádky č. 4 na dobu určitou v délce čtyř let od 11. 11. 2022 do 10. 11. 2026. V ostatním zůstává 
Smlouva o nájmu ze dne 11. 11.2019 nezměněna. Uzavřením Dodatku č. 2 pověřuje zastupitelstvo 
obce starostku. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 1 - Petra Horáková Krausová     

 
Usnesení č. 13/2 bylo schváleno. 
 
 
 
b) o prodloužení doby pronájmu zahrádky č. 7 
 
Předsedající: žadatelem je , po dobu platnosti Smlouvy o nájmu uzavřené dne 16. 11. 
2020 bytem . Adresný záměr na prodloužení doby pronájmu zahrádky byl zveřejněn 
na úřední desce obce od 9. 11. 2022 do 25. 11. 2022.  
Někteří z přítomných zastupitelů –  se odstěhoval do Poběžovic, zahrádky u bytovek se 
pronajímají pouze trvale bydlícím občanům, nesouhlasí tudíž s prodloužením doby pronájmu.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce nevyhovuje žádosti o prodloužení doby pronájmu zahrádky č. 7 a nesouhlasí          
s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 16. 11. 2020 s , 
jehož předmětem by byla změna doby nájmu zahrádky č. 7 na dobu určitou v délce čtyř let od 16. 11. 
2022 do 15. 11. 2026, jak bylo uvedeno ve zveřejněném adresném záměru. Uvedená Smlouva            
o nájmu zanikla uplynutím doby pronájmu tj. ke dni 16. 11. 2022. Zastupitelstvo obce pověřuje sta-
rostku sdělením přijatého usnesení žadateli včetně lhůty na vyklizení pronajatých prostor. 
 
Jiný návrh nebyl. 



 

9 

 
 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 14/2 bylo schváleno. 
 
 
 
c) o přidělení palivového dřeva na rok 2022 
 
Předsedající: žadatelem je . 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení palivového dřeva žadateli. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 15/2 bylo schváleno. 
 
 
 
d) o vrácení poměrné částky místního poplatku za odpad na rok 2022 
 
Předsedající: žadatelem je , původně trvale bytem , nyní   

, který z důvodu změny trvalého pobytu od 1. 7. 2022 žádá vrácení poměrné částky, 

konkrétně jedné poloviny, z celkově uhrazených 450,- Kč na letošní rok. Jmenovaný uhradil               

na 2. pololetí r. 2022 poměrnou část poplatku za odpad v místě nového trvalého bydliště. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vrácení částky 225,- Kč, jež odpovídá 1/2 z celkově uhrazených 450,- Kč 
za místní poplatek za odpad na letošní rok, žadateli  Částka 
bude vyplacena v hotovosti. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 16/2 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 

10 

 
 
 
Bod 16. Vyúčtování finančního příspěvku poskytnutého z rozpočtu obce 
 
Předsedající: vyúčtování předložil Notorclub Nový Kramolín - oddíl stolního tenisu, jemuž bylo dne      

16. 12. 2021 zastupitelstvem obce schváleno poskytnutí finančního příspěvku na provozní náklady a 

vybavenost oddílu v sezóně 2022/23 ve výši 5.000,- Kč. Předloženým vyúčtováním je daňový doklad 

stvrzující zakoupení sportovního vybavení ve výši 7.752,- Kč, čímž oddíl požadavek zastupitelstva obce 

na předložení vyúčtování k poskytnutému příspěvku splnil.   

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí a považuje předložený doklad za dostačující. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 17/2 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Bod 17. Různé informace, diskuze, závěr 
 
Na vědomí: 
 
Rozpočtové opatření č. 7/2022 ve výši 122.000,00 Kč a č. 8/2022 ve výši 180.000,- Kč 
 
Akce “Rozsvícení vánočního stromu” - zahrada místní MŠ, konání v sobotu 26. 11. 2022, vystoupení 
dětí z MŠ, občerstvení zajištěno obcí 
 
Čertovská nadílka - pondělí 5. 12. 2022, balíčky pro děti (jen pro zájemce) na náklady obce 
 
Vyúčtování obnovy komínu v lokálu místního pohostinství a pořízení kamen tamtéž 
 
Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 44N18/30 s SPÚ z důvodu vyjmutí pozemku parc. č. 
592/2, k. ú. Nový Kramolín, z předmětu nájmu - pozemek prodán obci, vklad do KN ve prospěch obce 
dne 10. 11. 2022, v ostatním zůstává nájemní smlouva a výše nájmu nezměněna 
 
Uzavření Dodatku č. 16 ke smlouvě o dílo se Zpč. komun. službami uzavřené dne 15. 12. 1999 – navý-
šení ceny jednoho svozu na částku 2.866,- Kč od 1. 1. 2023 (původní cena 2.605,- Kč) 
 
Návrh rozpočtu DSO Lazce na rok 2023 – zveřejněn na ÚD obce od 22. 11., sejmutí 8. 12. 2022 
 
Návrh rozpočtu DSO Domažlicko na rok 2023 – zveřejněn na ÚD od 23. 11., sejmutí 16. 12. 2022 
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Domažlicko v letech 2024 – 2025 - zveřejněn na ÚD        
od 23. 11., sejmutí 16. 12. 2022  
 
 
 
 
 
 



 

11 

 
 
 
 
Diskuze za přítomnosti ředitelky místní MŠ: 
 
Mimořádné uzavření provozu místní MŠ ve dnech 25. – 27. 10. 2022 z důvodu téměř stoprocentní ab-
sence dětí zapříčiněné nemocí, ponechání běžného provozu dne 18. 11. 2022, plánované uzavření     
provozu v době vánočních a letních prázdnin, efektivnost ponechání běžného provozu při poklesu počtu 
dětí na 5 a méně aj.   
 
 
Konec zasedání ve 20:00 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

12 

 
 
 
 

VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 2. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 28. 11. 2022 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
- usnesením č. 1/2 ověřovatelkami zápisu Petru Horákovou Krausovou a Radku Horešovskou          

a zapisovatelkou určuje Janu Knopfovou; 
 
- usnesením č. 2/2 navržený program dnešního zasedání; 
  
- usnesením č. 3/2 návrh rozpočtu obce Nový Kramolín na rok 2023, jehož závaznými ukazateli 

jsou celkové příjmy a celkové výdaje; 
 
- usnesením č. 4/2 návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Nový Kramolín na období 2024 - 

2026; 
 
- usnesením č. 5/2 návrh aktualizace strategického rozvojového plánu obce  Nový Kramolín         

na období 2024 - 2026; 
 
- usnesením č. 6/2 v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99, odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb.,      

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoci starostky obce k provádění rozpočtových změn 
do výše 300.000,- Kč pro jednotlivou změnu nezávisle na počtu změn a časovém období, ve kterém 
se provádí, a to s účinností ode dne přijetí tohoto usnesení až do roku 2026 včetně.  
Podmínkou je vždy informovat zastupitelstvo obce o této provedené změně na jeho nejbližším     
zasedání. Rozpočtová opatření budou prováděna na paragrafy, u transferů na položky. 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen v případě: 

➢ finančních vztahů k jinému rozpočtu 
➢ přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků 
➢ vypořádání transferů 
➢ výdajů na odvrácení škod, řešení živelných pohrom, výdajů stavu nouze 
➢ výdajů, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdajů, které nezávisí na vůli obce (např. vy-

účtování energií) 
➢ zatřídění příjmů a výdajů daně z příjmu právnických osob, kterou platí obec sama sobě 
➢ technické změny, ke které došlo změnou předpisů (změny paragrafů). 

 
Zastupitelstvo obce rovněž schvaluje, že rozpočtové opatření dle skutečných příjmů a výdajů          
k 31. 12. 2022 provede starostka obce; 

 
- usnesením č. 7/2 stanovení následující podmínky pro poskytnutí měsíční odměny za výkon 

neuvolněné funkce člena zastupitelstva obce s výjimkou starostky na základě ust. § 72 odst. 3 
zákona o obcích v závislosti na neúčasti na zasedáních zastupitelstva obce, a to s účinností ode dne 
přijetí tohoto usnesení: 
Stanovená výše měsíční odměny 
Výše měsíční odměny poskytované za výkon neuvolněné funkce člena zastupitelstva obce                    
s výjimkou starostky, jež byla schválena na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce dne 15. 10. 
2022, představuje částku 460,00 Kč hrubého pro člena ZO / 656,00 Kč hrubého pro člena ZO 
zastávajícího zároveň funkci předsedy finančního nebo kontrolního výboru / 10.947,- Kč hrubého 
pro člena ZO zastávajícího funkci místostarosty obce. 
Tato částka náleží v plné výši shora uvedeným zastupitelům v případě, zúčastňují-li se pravidelně 
svolaných zasedání zastupitelstva obce tzn. jsou na nich fyzicky přítomni. 

 



 

13 

 
 
 
Neposkytnutí odměny v závislosti na neomluvené neúčasti zastupitele 
tj. jeho fyzická nepřitomnost na zasedání ZO bez předchozí omluvy zaslané buďto formou                   
e-mailu na adresu info@novykramolin.cz z osobní adresy omlouvajícího se zastupitele nebo formou 
SMS zprávy z osobního telefonního čísla omlouvajícího se zastupitele na telefonní číslo starostky 
obce 724 028 532, čímž se omluva považuje za dostatečnou, se v poskytování měsíční odměny 
promítne v závislosti na četnosti zasedání zastupitelstva obce konaných v daném měsíci, za který je 
odměna poskytována, a to následovně:  
 Zasedání zastupitelstva obce konané 1x v daném měsíci - nebude poskytnuta odměna vůbec 
tzn. ani v plné výši, ani v její poměrné části. 
 Zasedání zastupitelstva obce konané 2x v daném měsíci - při neomluvené neúčasti                  
na obou zasedáních nebude odměna poskytnuta vůbec, při neomluvené neúčasti na jednom                 
z těchto zasedání bude poskytnuta odměna pouze v její poloviční výši. 
 Zasedání zastupitelstva obce konané 3x v daném měsíci - při neomluvené neúčasti                  
na všech třech zasedáních nebude odměna poskytnuta vůbec, při neomluvené neúčasti na jednom       
z těchto zasedání bude poskytnuta odměna v její dvoutřetinové výši, při neomluvené neúčasti            
na dvou z těchto zasedání bude poskytnuta odměna v její třetinové výši. 
Neposkytnutí odměny v závislosti na opakované omluvené neúčasti zastupitele 
V případě opakované neúčasti zastupitele, byť předem písemně omluvené jedním ze způsobů výše 
uvedených, a to na třech po sobě jdoucích zasedáních zastupitelstva obce, nebude tomuto zastupi-
teli poskytnuta měsíční odměna v její plné výši splatná ve výplatním termínu v měsíci následujícím 
po dni konání posledního z těchto tří po sobě jdoucích zasedání zastupitelstva obce; 

 
- usnesením č. 8/2 jmenovat členkami finančního výboru zastupitelstva obce Nový Kramolín        

pro toto volební období Hanu Váchalovou a Jitku Ledvinovou; 
 
- usnesením č. 9/2 jmenovat členy kontrolního výboru zastupitelstva obce Nový Kramolín pro toto 

volební období Helenu Anderlovou a Milana Podlahu; 
 
- usnesením č. 10/2 převod částky v celkové výši 240.000,00 Kč z běžného účtu obce                

na účet Fondu obnovy vodohospodářského majetku obce; 
 
- usnesením č. 11/2 uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu privatizovaného majetku               

do vlastnictví obce č.22/045/0229 uzavřené dle zákonů č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu 
majetku státu na jiné osoby, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů a č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku; 

 
- usnesením č. 12/2 prodloužení doby pronájmu honitby na honebních pozemcích obce o celkové 

výměře 341 145 m2 Honebnímu společenstvu Postřekov na období dalších deseti let počínaje dnem 
1. 4. 2023; 

 
- usnesením č. 13/2 vyhovět žádosti o prodloužení doby pronájmu zahrádky č. 4 a na základě zve-

řejněného adresného záměru souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne      
11. 11. 2019 s  jehož předmětem bude změna doby 
nájmu zahrádky č. 4 na dobu určitou v délce čtyř let od 11. 11. 2022 do 10. 11. 2026; v ostatním 
zůstává Smlouva o nájmu ze dne 11. 11.2019 nezměněna; 

 
- usnesením č. 15/2 přidělení palivového dřeva žadateli ;    

 
- usnesením č. 16/2 vrácení částky 225,- Kč, jež odpovídá 1/2 z celkově uhrazených 450,- Kč      

za místní poplatek za odpad na letošní rok, žadateli ; 
částka bude vyplacena v hotovosti. 

 
-  

 
 



 

14 

 
 
 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
 
- usnesením č. 14/2 vyhovět žádosti o prodloužení doby pronájmu zahrádky č. 7 a nesouhlasí            

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 16. 11. 2020 s , 
jehož předmětem by byla změna doby nájmu zahrádky č. 7 na dobu určitou v délce čtyř let od 16. 
11. 2022 do 15. 11. 2026, jak bylo uvedeno ve zveřejněném adresném záměru; uvedená Smlouva            
o nájmu zanikla uplynutím doby pronájmu tj. ke dni 16. 11. 2022.  

 
 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
- starostku obce uzavřením smlouvy v souvislosti s přijetím usnesení č. 11/2; 

 
- starostku obce uzavřením Dodatku č. 2 v souvislosti s přijetím usnesení č. 13/2; 

 
- starostku obce sdělením přijatého usnesení č. 14/2 žadateli včetně lhůty na vyklizení pronajatých 

prostor. 
 

 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- usnesením č. 17/2 vyúčtování poskytnutého příspěvku oddílu stolního tenisu a považuje tento 

doklad za dostačující. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  
 
Jana Knopfová …………………………………………… dne ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 

 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Petra Horáková Krausová  …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Radka Horešovská   …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….… dne …………………………… 
 
 
 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy k tomuto zápisu: 
 
Zveřejnění informace o konání zasedání podle par. 92 zákona o obcích 
Prezenční listina 
Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce Nový Kramolín 
 


